

however, these are not approved by the Commission a fresh meeting of the Departmental Promotion Committee to be presided over by the Chairman or a Member of the Union Public Service Commission shall hold.

R.K. TANDON, Dy-Secy

New Delhi, the 1st July, 1955.

G.S.R. 659.—In partial modification of this Minister's Notification of even number dated 15th May, 1983, the following correction may be noted against the post indicated below :—

Deputy Secretary (Planning)

Under col. 4 the word "ceiling" may be read as "coiling".

No. 512183-NE-1T

MISS NEERU NANDA, Dy. Secy.

(राज्य विभाग)

नरि: शिल्लो: 18 ददं: 1955

जा. का. नि. 660.—संविधान के अनुच्छेद 309 के पक्षधरों द्वारा प्रस्तुत शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय उत्तराखण्ड और हिमाचल प्रदेश के प्रथम संलग्न और प्रत्येक अन्य कर्मचारियों से मुख्य सेवा अधिकारों के पर-पर-प्रती को प्रती का निर्दिष्ट करने के लिए निर्दिष्ट किया जाता है, प्रती :—

1. संज्ञित नाम और प्रारम्भ :— (1) अनेक विषयों पर संश्लेषित नाम 'फैरीनो' प्रकार शुरू करते समय केवल 'फैरीनो' (अनेक और प्रयोगों पर विचार्य)
(मन्त्र-लेखक अधिकारी) भर्ती नियमन 1985 है।

(2) ये राजस्व में प्रत्याशन को कारीख को प्रवृत्त होगी।

[illegible]

अ. स्तम्भ 2 से 4 में विनिर्दिष्ट है।
 3. भर्ती की पहचान, मनुष्यता, पुराने, नए, महंगे, आदि — क्या सब बातें भर्ती को प्रकट, मनुष्यता, महंगा, पुराने, नए, महंगे, आदि
 भर्ती को क्या मनुष्यता के स्तम्भ 3 से 10 में विनिर्दिष्ट है।

4. मिश्रताएं :- वृक्ष, पशु, मनुष्य :-

- (क) जिनसे एवं-प्राप्ति से विमुक्त होकर वा-विमुक्त होकर अभिहित है, किन्तु निम्न होकर।
(ख) जिनसे अपने-पति का-प्राप्ति से वा-प्राप्ति होकर अभिहित है, किन्तु निम्न होकर।

कृत-मह-नर-विष्णु-मित्र-जा. मन्त्र-देहि-देहिना ।

(Signature) / SARVJIT SINGH
Joint Secretary (Revenue)
Ministry of Finance (Dept. of Rev.)
New Delhi

{भाग II-खंड 3(i)}

भारत का राजपत्र : जुलाई 13, 1985/आषाढ़ 23, 1907

1675

परन्तु यदि केन्द्रीय सरकार का यह अनुमान हो जाता है कि ऐसा विवाह ऐसे व्यक्ति और विवाह के अन्य पक्षकार को लागू स्वयं विधि के अन्तर्गत अनुज्ञेय है और ऐसा करने के लिए अन्य आधार हैं तो वह किसी व्यक्ति को इस विधियों के प्रवर्तन से छूट दे सकेगा।

5. निमित्त करने को अधिकृत :—जहाँ केन्द्रीय सरकार को यह राय है कि ऐसा करना आवश्यक या उचित है, वहाँ वह, उसके लिए जो कारण हैं उन्हें लेखबद्ध करके तथा संघ लोक सेवा आयोग से परामर्श करके, इन विधियों के किन्हीं उपबंधों को किन्हीं वर्गों या प्रवर्गों के व्यक्तियों को वास्तव, आदेश द्वारा निमित्त कर सकेगा।

6. व्यावृत्ति :—इन विधियों को कोई भी बात, ऐसे आदेशों, अनुज्ञाओं में छूट और अन्य विधियों पर प्रभाव नहीं डालेगी, जिसका केन्द्रीय सरकार द्वारा इस संबंध में समय-समय पर निकाले गए आदेशों के अन्तर्गत अनुज्ञा किन्हीं, अनुज्ञा किन्हीं जटिलताओं और अन्य विशेष प्रवर्ग के व्यक्तियों के लिए उपबंध करना आवश्यक है।

अनुज्ञा

पद का नाम	पदों का संख्या	वर्गीकरण	वेतनमान	चयन पद अथवा अचयन पद	संघे भर्ती किए जाने वाले व्यक्तियों के लिए आयु सीमा	सेवा में जोड़े जाने का वर्षों का प्रावधान केन्द्रीय सिविल सेवा (पेंशन) नियम, 1972 के नियम 30 के अन्तर्गत अनुज्ञेय है या नहीं
-----------	----------------	----------	---------	---------------------	---	--

1	2	3	4	5	6	6(क)
मुख्य सेवा अधिकारी	34* (1985) *कार्यभार के आधार पर परिवर्तन किया जा सकता है।	साधारण केन्द्रीय सेवा सूची "क" राजपत्रित	700-40-900-5. रो-40-1100-50- 1300 रु.	चयन	लागू नहीं होता	लागू नहीं होता

संघे भर्ती किए जाने वाले व्यक्तियों के लिए शैक्षिक और अन्य शैक्षिक भर्ती किए जाने वाले व्यक्तियों के लिए परिवर्तन को जबकि यदि कोई हो प्रस्तावित व्यक्ति और शैक्षिक प्रस्तावित व्यक्ति को दशा में लागू होंगे या नहीं

7	8	9
लागू नहीं होता	लागू नहीं होता	दो वर्ष

टिप्पणी :—प्रस्तावित अन्यथा सुअहित अधिकारियों के दशा में संघ लोक सेवा आयोग के विवेकानुसार नियमित की जा सकती है।

भर्ती को पदस्थ/भर्ती संघे होंगे या प्रस्तावित द्वारा या प्रतिनिधित्व/स्थानान्तरण प्रस्तावित/प्रतिनिधित्व/स्थानान्तरण द्वारा भर्ती को दशा में वे नियमों विनये द्वारा तथा विभिन्न पदस्थियों द्वारा भरी जाने वाली स्थितियों को प्रतिनियुक्ति/स्थानान्तरण किया जाएगा

[PART II—SEC. 3(ii)]

मल्लो कहते हैं किन परिस्थितियों में संघ लोक सेवा आयोग के परामर्श किया जायगा

12

17

- यह घर प्रोत्पत्ति करते समय लोग सेवा काशीन से परामर्श करते आनन्द में हैं।

५५

- (iii) केंद्र में उत्पाद-शुल्क प्रां. व. मा-शुल्क दोहों के दो महत्त्व : जिनका नाम निर्दिष्ट अध्यास करिए — महत्त्व

- ननु "क" विभक्तिः प्रसङ्गः सन्ति :

- (ii) केन्द्र पर उत्पाद-गुणक और नौजा-सूचक बोर्ड के दो सदस्य विनयेन नाम-निर्देशन अधिनियम के अन्तर्गत --उत्तर

निर्देशन अद्ययित करवा -- तदर्थ

विषय :- पुनित से संबंधित विभागों प्रोन्नति समिति को कार्यवाहिमां. आयोण के अनुमोदनाय भेगें. कारण किन्तु, यदि आयोण उनका अनुमोदन नहीं करता है तो विभागों प्रोन्नति समिति को वेल्क. संघ संक संक आयोण के अर्थव्यय या किन्ती तदर्थ को अर्थव्यय में धित न होत ।

[नं० 1/85 कां. सं. 2013/2/79-प्रका. II दि०]

संज्ञा० श्री० आर्य समाज

(Department of Revenue)

New Delhi, the 18th June, 1985

G.S.R. 660.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules for regulating the method of recruitment to the post of Chief Accounts Officer in the attached and subordinate offices under the Central Board of Excise and Customs, namely :—

1. Short Title and Commencement.—(1) These rules may be called the Central Board of Excise and Customs (Attached and Subordinate Offices) (Chief Accounts Officer) Recruitment Rules, 1985.

- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. Number of Posts; Classification and Scale of Pay.—The number of the said post, its classification and the scale of pay attached thereto shall be as specified in columns 2 to 4 of the Schedule annexed to these rules.

3. Method of Recruitment, Age Limit, other Qualifications, etc.—The method of recruitment age limit, qualifications and other matter relating thereto shall be as specified in columns 5 to 13 of the said Schedule.

4. Disqualification.—No person :—

- (2) who has entered into or contracted a marriage with a person having a spouse living or

- (b) who having a spouse living, has entered into or contracted a marriage with any person.

shall be eligible for appointment to the said post :

Provided that the Central Government may, if satisfied that such marriage is permissible under the personal law applicable to such person and the other party to the marriage and that there are other grounds for so doing, exempt any person from the operation of this rule.

5. Power to relax.—Where the Central Government is of opinion that it is necessary or expedient so to do, it may, by order, for reasons to be recorded in writing and in consultation with the Union Public Service Commission relax any of the provisions of these rules with respect to any class or category of persons.

6. Saving.—Nothing in these rules shall affect reservations, relaxation in age limit and other concessions required to be provided for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and other special categories of persons in accordance with the orders issued by the Central Government from time to time in this regard,

SARVJODIN
Under Secretary
Finance (Dept. of Rev.)
Govt. of India
Delhi

P1199 349

(9)

[सूच 3(i)]

भारत का राजपत्र : बुधवार 13, 1985/शनिवार 22, 1907

1677

SCHEDULE

Name of post	No of post	Classification	Scale of pay	Whether Selection post or non-selection post
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
Chief Accounts Officer	34* (1985) *Subject to variation dependent on workloads	General Central Service, Group 'A' Gazetted.	Rs. 700-40-900-EB 40-1100-50-1300.	Selection

Age limit for direct recruits	Whether benefit of added years of Service admissible under rule 30 of the CCS (Pension) Rules, 1972	Educational and other qualifications required for direct recruits	Whether age and educational qualifications prescribed for direct recruits will apply in the case of promotees	Period of probation, if any
(6)	(6a)	(7)	(8)	(9)
Not applicable	Not applicable	Not applicable	Not applicable	2 years

Method of rectt. whether by direct rectt. or by promotion or by deputation/transfer & percentage of the vacancies to be filled by various methods	In case of rectt. by promotion/deputation/transfer, grades from which promotion/deputation/transfer to be made.	If a DPC exists, what is its composition.	Circumstances in which UPSC is to be consulted ion making rectt.
(10)	(11)	(12)	(13)
By promotion	Promotion Administrative Officer/ Assistant Chief Accounts Officer/Examiner of Accounts with 3 years regular service in the grade	(1) Group 'A' DPC (for considering promotion) (i) Chairman/Member, Union Public Service Commission—Chairman (ii) Chairman, Central Board of Excise and Customs—Member (iii) 2 Members of CBEC to be nominated by Chairman, Excise and Customs—Members (2) Group 'A' DPC (for considering confirmation) (i) Chairman, Central Board of Excise and Customs—Chairman (ii) 2 Members of the CBE to be nominated by Chairman, CBE & C—Members	Consultation with the Union Public Service Commission necessary while making promotion to the post.

Note : The proceedings of the DPC relating to confirmation shall be sent to the Commission for approval. If, however, these are not

B. M. Singh

SARVJIT SINGH
Under Secretary
(Revenue)
(Revenue)
(Revenue)

Note : This seeks to amend notification No. 132-Customs, dated the 2nd July, 1980, so as to add one more product of Nepalese origin found as per the agreed procedure, to qualify for preferential entry into India under the Indo-Nepal Treaty of Trade.